

平成 24 年 6 月 27 日

各 位

会 社 名 ア ビ ッ ク ス 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 熊 崎 友 久
(コード番号：7836)
問 合 せ 先 管 理 本 部 本 部 長 桐 原 威 憲
(TEL. 045-670-7720)

有価証券報告書等の訂正報告書の提出及び 過年度決算短信等の訂正に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 5 月 14 日付「過年度決算訂正の可能性および平成 24 年 3 月期決算短信（非連結）の発表延期についてのお知らせ」にて公表いたしましたとおり、平成 20 年 4 月に行われた取引について不適切な会計処理の可能性があることが判明したため、調査委員会を立ち上げ、調査を進めました。

その結果、平成 20 年 4 月に、当社が販売した製品を仕入先経由で買い戻した取引において、販売先が滞納していた売掛債権の残額にて買い取ったことにより、買い戻した製品の適正評価額以上の資産を計上していたという不適切な会計処理が発覚、それに伴い、過大な資産をレンタル資産として減価償却したため、減価償却費の計上についても訂正の必要性が発覚いたしました。

その後、当該取引についての詳細な調査に加え、他の債権回収までに時間のかかった取引や、返品取引などの類似取引を中心に調査を実施しました。

そして、本調査結果に基づき、当該取引については、製品が全て返却されていることなどから、返品処理として適切な価格での受け入れに訂正、その後の減価償却費についても適切な価格に訂正、また資産への計上金額が減少しますので、それに伴い資産の数値を訂正し、有価証券報告書及び四半期報告書の訂正報告書を提出いたしましたのでお知らせいたします。

また、過年度決算短信及び四半期決算短信につきましても整い次第、速やかに訂正し公表いたしますので、併せてお知らせいたします。※調査結果の詳細につきましては、本日開示の「調査委員会からの調査報告書の受領に関するお知らせ及び再発防止策についてのお知らせ」をご覧ください。

なお、平成 24 年 6 月 13 日に公表いたしました「平成 24 年 3 月期決算短信（非連結）」の平成 24 年 3 月期の業績数値に変更はありません。

記

1. 本日提出した有価証券報告書及び四半期報告書の訂正報告書

平成 20 年 3 月期	有価証券報告書の訂正報告書
平成 21 年 3 月期	第 1 四半期、第 2 四半期、第 3 四半期報告書の訂正報告書
平成 21 年 3 月期	有価証券報告書の訂正報告書
平成 22 年 3 月期	第 1 四半期、第 2 四半期、第 3 四半期報告書の訂正報告書
平成 22 年 3 月期	有価証券報告書の訂正報告書
平成 23 年 3 月期	第 1 四半期、第 2 四半期、第 3 四半期報告書の訂正報告書
平成 23 年 3 月期	有価証券報告書の訂正報告書
平成 24 年 3 月期	第 1 四半期、第 2 四半期、第 3 四半期報告書の訂正報告書

2. 開示予定の訂正を行う決算短信及び四半期決算短信

平成 20 年 3 月期	決算短信〔日本基準〕(非連結)
平成 21 年 3 月期	第 1 四半期、第 2 四半期、第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)
平成 21 年 3 月期	決算短信〔日本基準〕(非連結)
平成 22 年 3 月期	第 1 四半期、第 2 四半期、第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)
平成 22 年 3 月期	決算短信〔日本基準〕(非連結)
平成 23 年 3 月期	第 1 四半期、第 2 四半期、第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)
平成 23 年 3 月期	決算短信〔日本基準〕(非連結)
平成 24 年 3 月期	第 1 四半期、第 2 四半期、第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)
平成 24 年 3 月期	決算短信〔日本基準〕(非連結)

3. 訂正影響額の概要

(単位:千円)

期	項目	訂正前	訂正額	訂正後	期	項目	訂正前	訂正額	訂正後
第19期 平成20年3月期	売上高	2,235,804	△ 27,523	2,208,280	第21期 平成22年3月期	売上高	944,663	-	944,663
	営業利益	46,837	△ 19,800	27,036		営業利益	△ 172,866	3,327	△ 169,538
	経常利益	52,906	△ 19,800	33,105		経常利益	△ 179,071	3,327	△ 175,743
	当期利益	27,541	△ 19,800	7,740		当期利益	△ 164,661	3,327	△ 161,334
	総資産	3,382,344	△ 21,177	3,361,167		総資産	1,440,372	△ 16,607	1,423,765
	純資産	678,940	△ 19,800	659,139		純資産	223,756	△ 16,607	207,149
第20期 平成21年3月期 第1四半期	売上高	212,162	-	212,162	第22期 平成23年3月期 第1四半期	売上高	166,774	-	166,774
	営業利益	△ 136,080	△ 2,629	△ 138,710		営業利益	△ 52,991	831	△ 52,159
	経常利益	△ 139,902	△ 2,629	△ 142,531		経常利益	△ 53,295	831	△ 52,463
	当期利益	△ 137,654	△ 2,629	△ 140,284		当期利益	△ 53,605	831	△ 52,773
	総資産	3,253,535	△ 22,430	3,231,104		総資産	1,298,206	△ 15,775	1,282,431
	純資産	544,391	△ 22,430	521,960		純資産	170,151	△ 15,775	154,376
第20期 平成21年3月期 第2四半期	売上高	434,781	-	434,781	第22期 平成23年3月期 第2四半期	売上高	397,612	-	397,612
	営業利益	△ 270,541	△ 1,797	△ 272,339		営業利益	△ 64,443	1,663	△ 62,779
	経常利益	△ 277,866	△ 1,797	△ 279,663		経常利益	△ 64,895	1,663	△ 63,231
	当期利益	△ 303,809	△ 1,797	△ 305,607		当期利益	△ 64,411	1,663	△ 62,748
	総資産	2,731,153	△ 21,598	2,709,554		総資産	1,233,739	△ 14,943	1,218,796
	純資産	378,793	△ 21,598	357,194		純資産	159,344	△ 14,943	144,401
第20期 平成21年3月期 第3四半期	売上高	730,231	-	730,231	第22期 平成23年3月期 第3四半期	売上高	664,937	-	664,937
	営業利益	△ 334,943	△ 965	△ 335,909		営業利益	△ 58,106	2,495	△ 55,611
	経常利益	△ 345,624	△ 965	△ 346,590		経常利益	△ 58,581	2,495	△ 56,085
	当期利益	△ 380,659	△ 965	△ 381,625		当期利益	△ 43,818	2,495	△ 41,322
	総資産	2,560,745	△ 20,766	2,539,978		総資産	1,227,722	△ 14,111	1,213,610
	純資産	304,568	△ 20,766	283,801		純資産	179,938	△ 14,111	165,827
第20期 平成21年3月期	売上高	925,320	-	925,320	第22期 平成23年3月期	売上高	1,034,053	-	1,034,053
	営業利益	△ 405,818	△ 134	△ 405,952		営業利益	△ 20,159	3,327	△ 16,832
	経常利益	△ 419,062	△ 134	△ 419,196		経常利益	△ 21,035	3,327	△ 17,707
	当期利益	△ 880,525	△ 134	△ 880,659		当期利益	359	3,327	3,686
	総資産	1,888,510	△ 19,934	1,868,575		総資産	1,285,685	△ 13,279	1,272,406
	純資産	△ 211,124	△ 19,934	△ 231,059		純資産	421,375	△ 13,279	408,096
第21期 平成22年3月期 第1四半期	売上高	162,836	-	162,836	第23期 平成24年3月期 第1四半期	売上高	172,831	-	172,831
	営業利益	△ 70,877	831	△ 70,045		営業利益	△ 52,439	1,475	△ 50,963
	経常利益	△ 74,014	831	△ 73,182		経常利益	△ 51,777	1,475	△ 50,301
	当期利益	△ 58,764	831	△ 57,932		当期利益	△ 52,014	1,475	△ 50,539
	総資産	1,778,433	△ 19,103	1,759,330		総資産	1,282,961	△ 11,804	1,271,157
	純資産	164,686	△ 19,103	145,583		純資産	369,361	△ 11,804	357,557
第21期 平成22年3月期 第2四半期	売上高	360,574	-	360,574	第23期 平成24年3月期 第2四半期	売上高	469,740	-	469,740
	営業利益	△ 126,500	1,663	△ 124,836		営業利益	△ 45,627	2,951	△ 42,676
	経常利益	△ 129,452	1,663	△ 127,788		経常利益	△ 45,088	2,951	△ 42,137
	当期利益	△ 114,505	1,663	△ 112,841		当期利益	△ 45,563	2,951	△ 42,612
	総資産	1,515,995	△ 18,271	1,497,724		総資産	1,300,944	△ 10,328	1,290,616
	純資産	108,945	△ 18,271	90,674		純資産	375,812	△ 10,328	365,484
第21期 平成22年3月期 第3四半期	売上高	598,756	-	598,756	第23期 平成24年3月期 第3四半期	売上高	875,206	-	875,206
	営業利益	△ 160,291	2,495	△ 157,795		営業利益	△ 267	4,426	4,159
	経常利益	△ 166,280	2,495	△ 163,784		経常利益	203	4,426	4,629
	当期利益	△ 151,579	2,495	△ 149,084		当期利益	△ 509	4,426	3,917
	総資産	1,471,854	△ 17,439	1,454,415		総資産	1,335,613	△ 8,853	1,326,760
	純資産	236,838	△ 17,439	219,399		純資産	420,866	△ 8,853	412,013

※四半期は累計期間

以上